Tamen super hoc quoque dicimus esse adunationem, quæ est in Emmanuele facta: erat enim necesse cum suo corpore adunatam ei animam dolere, ut dum timebat passionem, subditam cervicem Deo submitteret.] De Deo autem Verbo, condolere passionibus nefas est dicere: impassibilis enim Deus est, & nostrarum rerum longe dissimilis; sed adunatus quidem erat carni habenti animam rationabilem, qua patiente ipse impassibilis, ea quæ animæ contingerent, cognoscebat, & contundebat quidem, ut Deus, carnis infirmitates, suas tamen eas, tanquam sui corporis, esse ducebat. Itaque esuriisse dicitur, fatigatus esse, passus fuisse pro nobis.

Γλῶσσο καὶ ὡσαύτως τὸ πῶμα ἐπὶ τῆς Ἐμμανουήλ τὴν ἔνωσιν. ἡ μὲν γὰρ ἀσθενῶν, τὰ ἴδια ὅμοια σωματικῶν τὴν ἐνωσιν ψυχῆς, ἡνὰ φέρουσα τῆς αἰκίας, διελύθει ὡσαύτως ὡς Θεὸς τὴν αἰκίαν. ἐπὶ δὲ γὰρ τῶ Θεοῦ λόγου ὁ σωματικῆς ἀλλὰ ἀκίαν ἀποποιεῖται· ἀπαθὴς γὰρ ὁ Θεός, καὶ εἶναι γὰρ τοῖς κατ' ἡμᾶς· ἀλλ' ἡνωσὶ μὲν ὅμοια, ψυχῆς ἐξοχῶν τὴν λογικῶν, παροῦτος ὁ αὐτῆς, ἀπαθὴς ἡμῶν εἰδὸς τῆς εἰς αὐτῶν γνωσθῆναι, καὶ ἡφαλίξ μὲν ὡς Θεὸς τῆς τῆς ἀσθενείας, οἰκειοῦτο γὰρ μὲν αὐτῶν ὡς ἴδιον ὅμοια· οὕτως ἔσθ' ἐπιτελεσθῆναι, καὶ καμῆναι, ἔσθ' ἡμῶν ὡσαύτως ἡμῶν.

Ergo Verbi adunatio, quæ est cum humanitate facta, non irrationabiliter rebus nostris comparetur. Nam sicut corpus alterius est naturæ præter animam, & vnus tamen ex utroque homo efficitur & vocatur; ita etiam ex perfecta Dei Verbi substantia, & ex humanitate perfecta vnus est Christus, idem in eodem Deus simul & homo; & sua quidem ducit Deus Verbum, ut ante dixi, ea quæ sunt carnis propria, quia ipsius est corpus, non alterius. Communes autem facit tanquam cum sua carne divinæ suæ maiestatis operationes, ut posset etiam vivificare mortuos, & sanare infirmos.

Οὕτως πῶμα καὶ ἔνωσιν ὡς ἑκείνη τῆς λόγου πῶμας ὁ ἀνθρώπου εἶναι ἀπὸ οὐρανόθεν τοῖς κατ' ἡμᾶς. ὡσαύτως γὰρ ἐπεσοῦντες μὲν ὁ σῶμα πῶμας τῆς ψυχῆς, εἰς γὰρ μὲν ἔξ ἀμφοῖν ἀνθρώπου ἀποτελεσθῆναι καὶ λέγεται· οὕτως ἔσθ' ἐπιτελεσθῆναι ὡσαύτως τῶ Θεοῦ λόγου, καὶ μὲν ἔξ ἀνθρώπου τελείως ἐχούσης κατὰ τὴν ἴδιον λόγον, εἰς ὁ Χριστός, ὁ αὐτὸς ὡσαύτως εἶναι ὡσαύτως Θεὸς τε ὁμοῦ καὶ ἀνθρώπου, καὶ οἰκειοῦται μὲν ὁ λόγος, ὡς ἔφω, πᾶ τῆς ἴδιον ὅμοια, ὅτι καὶ αὐτὸς ὁ σῶμα, ἔσθ' ἐπίτετον. κοινοποιεῖται δὲ ὡσαύτως τῆ ἴδιον ὅμοια τῆς ἐκείνης αὐτῆς ἡσυχαστικῆς διδάμειας πῶμας ἐξοχῶν· ὡσαύτως δὲ διδάσθαι καὶ ζωοποιεῖν τοῖς νεκροῖς, καὶ ἰάσθαι τοῖς ἐσθ' ἐσθ' ὡσαύτως.